
2021 年 5 月吉日 

 

会員各位 

 

一般社団法人日本女性医学学会 

 理事長   若槻 明彦 

 

会費値上げのお知らせ 

 

 拝啓 春暖の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学会の活動及び運

営にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて，本学会では前身の日本更年期医学会の頃より長年に渡り年会費を値上げせず据え

置いたまま現在に至っておりました。これまでの消費税率引き上げや，事業の拡大等々によ

り、費用の増加が発生しておりましたが、会員の負担は最小限に留めるよう努めて参りまし

た。 

 しかしながら、今後の各種事業に伴う支出増やより一層のサービスの向上、さらに将来的

には寄附収入や共催・広告収入の減少の可能性も予想されることから，2021 年度の年会費

より値上げさせていただくことを理事会にて決定した次第です． 

今後も、女性ヘルスケア分野の一層の発展や社会に対する貢献、さらには次世代へつなぐ

活動のためにも，何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます． 

 

敬具 

記 

 

1． 旧年会費：8,000 円（2020 年度分まで） 

改定後 → 医師 10,000 円 

   医師以外で医療に従事する者、学部学生、他 8,000 円 

       ※会費免除対象者の変更なし 

 

2．適用時期 

2021 年度（2021 年 9 月 1 日~）会費より 

※2021 年 9 月~10 月に会費納入方法等を通知予定 

 

以上 


